RETIFICAÇÃO
PROCESSO: 6018.2020/0066498-0
I - À vista dos elementos contidos no presente, com arrimo 

na Sùmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, RETIFICO o 
Despacho nº 050254649, para nele fazer constar que o prazo 
de prorrogação autorizado é de 108 (cento e oito) dias, e não 
como constou, ficando mantidas as demais disposições, inclusi-
ve a data prevista para seu término.

DESPACHO
PROCESSO: 6018.2021/0011812-0
I – À vista dos elementos constantes nestes autos, a ma-

nifestação da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, com

[...]

e à luz do disposto no Decreto n° 60.052, de 15/01/2021, bem 
como pela competência delegada na Portaria nº 01/16 – PGM/
CGGM.G, AUTORIZO a emissão de nota de empenho, onerando 
a dotação n° 21.00.21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.
00.00 do orçamento vigente no valor de R$ 3.103,15 (três 
mil, cento e três reais e cinco centavos), conforme nota de 
reserva de recursos (Doc. 051152073), em nome de THIAGO 
GONZAGA EMYGDIO, CPF nº 311.802.298-19?, correspon-
dente ao pagamento dos salários periciais de assistente técnico.

SEI 6021.2020/0002800-2 - DEPARTAMENTO DE DE-

[...]

e à luz do disposto no Decreto n° 60.052, de 15/01/2021, 
bem como pela competência delegada na Portaria nº 01/16 
– PGM/CGGM.G, AUTORIZO a emissão de nota de empenho, 
onerando a dotação n° 21.00.21.10.02.062.3024.4.817.3.3
.90.36.00.00 do orçamento vigente no valor de R$ 6.833,95 
(seis mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e 
cinco centavos), conforme nota de reserva de recursos (Doc. 
051149450), em nome de FABIO FERREIRA DE MELLO, CPF 
nº 076.647.568-98?, correspondente ao pagamento dos salá-
rios periciais de assistente técnico.

SEI 6021.2021/0039694-1 - DEPARTAMENTO DE DESA-

[...]

09/2020 – PGM/CGGM, e, ainda, o parecer retro de DESAP-G/
AA, o qual acolho e adoto como razão de decidir, AUTORIZO a 
emissão de nota de empenho, onerando a dotação n° 21.00.21
.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigen-
te no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), con-
forme nota de reserva de recursos (Doc. 050720277), em nome 
de GIANCARLO VENA CURATOLO, CPF nº 278.662.368-52, 
correspondente ao pagamento dos honorários de Assistente 
Técnico em virtude dos serviços prestados na ação de desa-
propriação de autos nº 1068261-74.2019.8.26.0053 - 16ª VFP.